
I"4-- POKROK ZA PÁDU
ozval se dvojí pronikavý výkřik C1IUBAVÍTE ?PRO UU MLÁDEŽ ívčí

líýk dal kc do běhu a funě zlostné POTŘEBUJETE

Zacli raíite si život užíváním

ALLEfíS LUNG BALSÁMU

MOCNÉHO LÉČITELE

sklonil hlavu aby nastavil rohy alož? králeJIH z Zda-l- l ano flétn dolejl uvedenou oznáinku Solllr Poděbrad u

Ladislava
verovych leku pro riomáatoHnabral na ně drobné zvíře

Sevorovy otvédčenť léky jsou tKřičíce rozprchly se děti na všech
kJlg ny sírany Severův Hnisám pro plícní neduhy

llaUum ftir Iua UitniHtJen Aiuiilor nejevil strach unito(Pro mládal řeeko auertckn iiapaal Koukal)
doťkitl gp vřeoheciielio iinitni Je lo výborníčil hbitě stranou a býk zaslepený lek iirotl kiiHli a iiiiMtueniiii hušci vylmo
váni (IibiIčiií ZHkleinovani iirůiluřiile ilyclui-viínoB- t

záškrt a vfwky neiliihy ílycbiiilel Jhoii
iněvem páťil v před Na neštěstí

Hnisám
Ital sam
Halsam
Hal sam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam
Halsam

rychlým u I i nt ym liclnkcin tohoto IiuIhuiiiu lu
kmitla se mu před očima menší dív-

ka Anna která v úzkosti pobíhala
íeny Cena láiiic fiUc

Severova žulmleěni liořkiiVfo'ir miim
zinkala kIuviib jiověNtl co povzbuov u I nivu-eiet- i

oiiranň dnu vrnci k jidlu chul oiNtru- -místi na místo nevědouc kterak

y unikla z dosthu děsného zvířete

Mámoo nad nemocemi Jot doand Mí lákafikt neznámými byly
Jata alabým nu praou neb náchylný k aoochotináia a mlvát ta Um

kaželf Zkaatotixrajoý tanto lék Kaiel I alaboat itratí Jako by
kotulám a pocítíte aíla jukoa uUdy jato nemil

Kašlete? J)hka vám pomuSe

Jste nastuzen? Ddoka před xpdrkem to zažene

Zápal prlduJsk a dchavlfnoat od tradována Jeat okainilW
knab-- Jeon Jim odatrnDiváoy Budto vidy připraveni proti

nemocím podobným a wiJU vidy v aiaobi Ain'a Lang Balaám

tW Návod k uIItíiiI jeat pM kalili láhvi
IliKtf k nliváni pro nejmeoil dioko

NtbaboJ opium nijaké formi

ProdXvX sk v všech lékXrníkď

po 25c 50c a $100 láhev

Dujo hoicHtl Jiiliidkn xiiliMlecni

pil u tem podolmu ukuy t i nu vcike luiive
ti meiiKÍ biu

Jýk zapomněl na Amidora a spěchal
Sřverův životní hnisám iMta of Lije

za dívkou Jeii křik a zoufalé vola nnvruci ztriieeiiou cli ni' k jídlu a ju vyduin) in

pro tředkem imti nuly iiihiií otl
líoletii hlavy (zi-lit- u žeiiskteh) iimIIo--ní dráždí ho ještě vícein' Ih' závrati zitopč Iki ni v kříži životni Ihi- I-i" Sestra Marie šťastně přehoupla iiáin OHVf díujti go 1'jUoriiÍ!

1 it Htar-ie- h pum
kdy mněna životu miNtoiipilu kterýžto pre-eli-

od

často H ziuiéiivm iitrpcuiui provázenohradu jet zachráněna také Karel
lijvi Též I tlivky kterž wiiiženy liýviiji roz-l- ii

iivinl neduhy h iMihlnvím icjli'h nouviMeimliž stojí na plotě
nalezly tiy úlevu a tízdriiveui v dveřové ži-

vot nim baiuámu Cena láhveAnna slyší volání sestřino: "IIo
a w i i l

pbursko-Ame- r akciová paropl spal Ole! sv (íutthanhi si noitharďi Oanem ue mne l 1'roklouzrn pioiem:
Ví'trné miiúni proti (itckliuáiii ehroiii- -

ekvm revmiitickym hulcMcin pakoHlniei pí-

cháni mhI 'eliry ImiIciií iiAÍ pohniožilřiiimtiu

lonein!"

Pádí co inftžc již mí jen asi de rui iHiulim ZHiHli'lltu ílualil KP liiin ]cri-
-

odiekumu iHileni hhivy netirttlKii u wleni
setlkrokft ku plotu: ala co naplat zubu ena lahve nttc

Král kel chory nu hvbiii hU
ainrt ďckávnl iiildáii v riico lx£i

lkal tffkf nárciil íiilfin sklifcný

lij lť lllláil H UHilrJ' VIiUiivh tuk lllliullipll

nálilu wlivái'1'ii ulál Jli JinIikiU ikiIioii

vo bnilif kvřt ]U-- i íkmi-i- Ioiiwii)?

1'uii JIH Jeho tUvnf Hli milý
ku králi Bh"cIiiiI dojat ih-t- t in chvíli

H dolili IhiIimii (tklivou u oh
h mlHilji král mu vřelo Hukl ruku
IliHS J'llO (MlhíVHl JIZ mého zvuku

let oko ulálo IiIimIú vvlmo2

Kilyí přiícl JIH k neum namlclj-
-

král choř obrátil hvó k něinii hledy
a uaiiiřv xářil Jemu na liui:

"Buď vítán pnno Bprávťlo fťitká wnu"

ilnci flíd JhI iií nnwKliMty ko mne

Ilt ž )fcd lH)£rkou bo octnu tttoilci

"Jsem íuvázán ti iickuiiHlj'm dikům

ly' byl tn in ottw-řcl- zájdupníkem
a pro umo tpruvoval Jsi frčkou zem

já neznám v gvété ílcohftnřJSl iluíi
a Brdce mé to s bezpečnosti tuři
že Btunei se mým přimkni náHtupcciii

"Vint io tl z toho růže

víuk královHlvi jo třului Jak ty inuíe

Jonž vytknul mibfi povnf junf cil
ty' mu2oui řlnu obrařuktu hlavou
zem {eskou novou napinič zun slávou

neb okol vládce ncjlíp'a ixichopll

"nftli žehnej víUlycky kránnó íeitké zemi

Joťona nejvzácnřjéi mezi víeinl

Jei rod mlSJ zinkal solie dřtlictvím

Já nerad umru chtilť jHern zdur a Slčutí

do krajft s vroucí iá-k- vnánll

a naiUniin lid oblažovat svým"

Za nedlouho u: álo nnlee v tluku

a JIH libuju mu ciladnon ruku

juk otec nad ditětem tKiln£ Stkal

vSak nežli zapudil řa jeho hoře
ním ř'kí věhlasu Jeho go koře

Jej králem četikým (tlavnř- - provolul

když jet jí býk už v patách Kažparolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za pět dní 21 hod Severu v silitel ledvin a jitter
Kvlnry & Lierr Curi

dou chvíli muže ji n tbrati na rohy a Kdo trní iiedosliilcť-noi- řinuosti ledvin a
Ilrntut-lr- ílrt Ynrkit imiiva ŘÍM íal

Jater již v zápřti Jdou nezažit iiont t(kmi)'-flnoM- t

zňepa iMilení hlavy závrať ittd nej- -potom — ach bože — potom}o parolodích pravidelných 12750

parolodích Union linie ' $2500
leiio udělá kilyž hí objedná tento lek u imuo

Nechci ani domyslili dle pliídpisii uživiiti IklHtrniiujo te mocen'
krve rezuvKu pihck v moci khiihmi u touim- -

A ter prožluklý pasák posud ni
tflnoitt Cena lahve íliV

Severňv krveřistitel tt ruHM- -kde!
ObMiliilie pouzo leilvu bylinná pro zimt nl

krve a po vzbuzení životních (til iicjprelmMimi
Hiitoritniiil lekukými oilporuěená (iilutru- -

fliijo neinoce konu ruZí boule krtu nu vuuy
atd Cenu lahve íltw

Kdo zachrání ubohou?

Není tu skutečně nikoho?

Vyhráno
1 Je tu Amidor!

Jako by rozuměl v jakém nebez

~o parolodích Baltické linie $2500

To parolodích Baltimorské linie $2500

Ohledně přeplavu hlaste se u

hamburg-america- n line
3? Broadway

I
generální úřadovny

I 125 LaSalIe St

NEW YORK I ipoieínotu CHICAGO

Řiditel čes oddělení

i F Vosatka 37 Broadway - - New York

Severňv lék proti rhcuniatisniu
Ilhtumatie Curt

Upraven Je z tukových lalek Je lvvch Jez

nejnovějií bádám v oboru tom odporučilo u
o le iiejlep-ih- o ifilnisti tuk že leči vtclin}'
druliy rlieumatismu Cena láhve S1U0

pečí tone dítě vzchopil se bystrý

pes přiskočil k býku a zaťal zuby
vší silou do jeho ohonu Severfiv lék proli eholcře a prtijmn

Chnltra and uinrrhora Curi
To býka vzpamatovalo Ucítiv neměl byv žádné doniaeiioHti chyběli Jmeno-

vitá Ih Iiciii letnich niěu:u neboť Jest velmi
ilolrvm protithilkem pnilí letni choleře Hbolesť zastavil ee náhle a ohlédl se
úftlMcliem lze jej pouiii pn zupuiciii mrevozemiíy

lučím za né jo p&vodci pobli-n- ii e eika láhev 0c nmla JK'

Severuv řervokaz rtmiug
5000 akru

výborných nevzdělaných pozemků
v okr Kcith a ťcrkins Neb

V tom doběhla Auna k plotu osveilril eo velmi úěínny proMředek im vy—

set-lr- a ji vyzvedla a spěla odtudLÁCELKÁ Srdnatý Amldor hubeni červu a ikrkuvek a odvedeni jich z I' in
lldsk ho IloJi žiiludečni a t řevni katar a

řlem Jo lahodný k užíváni CenaVida psíka rozehnal se býk po
Itthvirky 31c

něm ale kdeže byl zatím Amidor! Neverovy plliiiKy projaira ííkt '
vypři vlMulím ftenáffmi "Pokroku Zapadtr ín vierhiiv ehoroliv iiiter žloutenku zuivr- -

FJ ANDKHUK Dvěma skoky ocítil se u dětí a ve dniiti rozetření fi zvřtwní jater zucpu bolenilYpo $5 a $10 akr nlavv nt etuii k jiuiu z iixkb cimiuiciic -

sele štěkaje následoval je do farmy eo atil Je to nenuhradlU-ln- prostře!"H rc

ty kdo trpí male zacpou cena ikuiiuiwMane Anna a Karel zavítali o Zatím doběhl pasák na palouk a

W 6 Albrfght
521-2- -3

N Y Life Bldg

Omaha Neb

prázdninách k ujci na farmu aby zahnal býka
Severova mast na rany a bolesti

Ilraling Ointment

['praveni z lečivveh bylin IloJi víeehny rá

Jest to cena poloviční an majitelé muai prodat
Ta nejlepsl příležitost k zinkaní pozemka jichž
skutečná cena ve třech letech se zdvojnásobí

JHc) Jrozkoumejte to! okřáli ve svěžím vzduchu Byl také svrchovaný ca neoo v
ny ře Htvé I ziiHtaraie mži vředy opary I K'- -

Uicňv nes Amidor přidružil se
— 4 l

leniny iinmuvo noicsn enviasu! ™ mui
rtariieh lidi ryrhlo hojí pakli dle návodu st

přikládá Cena krubif ky iV
Y

malé chvíli objevil se farraer jemuž
děti žalovaly nehodu aby vyhledalmed po příchodu k dětem měl se

4rttr Feny O L Dmuii prodavaí prasat W J Ptrry prodávat dobytka
nedbalého hlídačenim tak přítulně že Karel v malé

mast' pr svruhn a vj raženiuťmAmidor bvl hrdinou dne všichnichvíli zaměnil jej v koně a proháněl Uch and Skin Oinlmmt

se s ním do dvoře Amidorovi se divili se jeho odvaze a odměnili jej jo rychlou a vydatnou Mmnci při líto mincj-vy-í

oilpornii chorobě pakli uživá ho zárovň
PERRY BROTHERS & CO

komlsHlonňřl pro prodej dobytka
ovfiem dostalo skvělé odměny jak štědře Hrvoělmite! a pilulky pro Jatm eo len vnitrní

Hojí tež 1Im-J- a víeeky vyruicniny Cvuu
lahvu 5lcod chlapce tak od dívek jež ne Ale Karla nikdo nechválil

Víte-l- i proč? Severova zlata mast na oři
IloUlrn Em Saltmohly se doHti nadiviti sp&sobnému

VPokoje 111 a 113 Exchange Blďg - Union Slockyards a dobromyslnému zvířátku pouiváli ko dle předpisuje zrovna neomylním
proMředkem proti ueiliihiim očuim od nepal

niiHtuzetií až po m-- J prudší zánět Trpi--Buďte připraveniKdyž děti ohledaly farmu zahra
děti zapálením oči l inya-- i neb horečce tuto

South Omaha Neh

ttír Dotazy písemní zodpovídáme ochotně a neodkladně muHť jim ryctuu Htmue ienu e
Každý opatrný člověk jest vždydu pole a pastviska zabloudily k

Severova hojivá miplast (flastr)
Ilraling l'luter

nehodu připraven a nedu se jlpotoku ano dostaly se až k lesu na
správy trinl poiton neb Hegraficky podám I Objednávky na koapl dobytka k chovo neb kr- -

kde zvaly je k mlsárí jahodulky190'í) din přáni I mi ni dochází ivUitol poiornoatl Jeznamenltí zevnitřní proti minim-

um revuiHtiíiniu prildkwii bolen ém a píchám
irenině kříže zp lu ovatii nemocnil kyčle a

překvapit! Buďte i vy opati ni a

připravte se na měnivé počasí které

přináší s sebou bolesti revmatickéNeodolaly sv&duému pozvání i

páteře křef tm ehromotě a Ku i ena a
chutě jaly se sbírat! rude bobule Severuv silite! vlasu Uair TonuPí A J Gk PEPPARD dnu píchaní a rozličné lino choroby

jet výíjonivm prostředkem proti vy riiie-ilniu- n

Nasytivše se posléze vzácné pochout JSeverůo ohj ív (iottharda rychle
bolesti zahání vyléčí otekliny bouLIM LiVJL--d Kansas City Mo lebky lupinu a ou wu-- u ih u

vypadávaní vlanci aneb Kidnill Jleli vzrul Ji
lo tento oiiitei Cei a lahve tlWky vracely se k domovu a libovaly

le záněty rftži a j 1'roti hosta nej
JETELOVÁ BOJÍNKOVÁ Severova růžová iitasf Rv suv

lépe osvědčil se Seveřan Lék proti
si že ještě mnoho dní jest jim do

přáno vítané zábavy odslriiíiiije všelikou cidražli noht kue a io- -

reematiama který celou soustavu tě- -MILLET A KOimTUIMPKODáVi A KUPOJÍ
davá tvařnn pnjeumou niuiiKtMBvc-- i bií--

Piinooí úMv pnitizpruzení nemluvuatua roz-

pukané pyky atd Cena iVZ daleka vidě'? ujcovu farmu lesnou uvedf do pořádku Kdo sií-že- n

jest revmatismem at ueopomeneClias J Dold Company ostatně nebyly by zabloudily neboť Srverova poitiiíiia na vlasy w vmuu
laporUrl rcIkooWhodnírl a ttaryal kata(kail kořalkami i kalirorntkai flaea a bre Klnužicl k ozdobí I mle vlaxo Himalia od lupu

léku toho užívati Žádejte vždy aje vedl přítel Amidor a ten nalezne
Jediní majltale "Whlte Blbaoa" "EtUlcr" lakvovřko pita Zakiaky polloa badoa aprivnl ohnipaře pra-íivln- Hlavy i ena

Sverúr urášek na zuby iw puwďrvšude Ičků neverových chceteli se
sray a vidy aalle m U m bylo objednáno Plito al roaafk cestu i o půlnoci

)t výtiorný pro fintění zulin vzbuzuje llb -
uzdraviti Severftv Olei sv ott[in is a i Tjcii a ui kanwiH utj MUHouri

Náhle stanul Amidor u plotu aili a uzilraviije iiannc iw
harda stojí 50c Severftv Lék proti

I Ij" mne vune Cena z

jenž obejftnal travnatý palouk jako]icctiic poMlnt iuíw líiitJilof- - xcliirnm Severovy kapky proti bolení zubu

Dropiby čekal na hostiViem íťniřim tohoto faaoplaa Sdilte nám att Jménu a adroan TU nám adelto Jmáno

rcvmatismu v 100

W F SEVEKA

český lékárník
Cedaj-

-

Kapids Iowa

rho aonaoda Poetici šbaif ntjlmijtt ceny Adroenjte: Na palouku pásl se skot bez do zbavi txdestl každého velmi rychle a mety y

mi Mikaiilá iioiižili dříve než w nihne k pro™

Btředkhiu radikalnějřim Cena llkDK) National t vopfratlve tlul Tím o naiiding Inlcaiřo
hlídkv Pasák nepochybně někde- -

Severňv lUřlíel kuřích ok Cam Curr9

ve stínu usnul Je pravým ničitelem třehto trapiěu lamkytujoPak li jste nikdy nepoužívali rycliMMj unaunou lomu irniwv ™

Když došly děti k palouku stínu- -

í Praze Sanita Co Nil Severuv Jistě hojlcl linimriit
Xtirt Curi LinimtmLly Marie a Anna překvapenímMLETÝCH P0KRUTINW00DMAN

Tak teď nemůžeme domu: zvo iioiiiáhi kouim od nukoleiiieebolavky od urdr
ivrdeho vředu vlaxké kott mozolu achvaee-n- l

0'ekllny tupoil přehybů boh-t- l avalu ollala Anna "Krávy nás nepustí"ejd Oll Worka
je nyní česká lékárna

skoleny lékárník

líniiciií- - iřili-- n inee oufetnnam u rnoiii'uii
10 piilobneho Cena lahve Soc

Severfiv léílvé nráíky ťWiaa wrObejdeme kolem" navrhuje
A II A Marie let zvláit připraven k leceni nových a jihiiii

má tam na skladě všecnny byliny kor tu radíme vám abyste je zkusili a přesvědčili
se o účincích jejich ami Vie co o nich tvr-

díme ukáže se býti pravdou a přesvědčíte se
"O pustí! Na to bych se podí

tieien nrnHH-- i mm
prnaat r zipadnirh krajináťh I'H kaíd--

onemocněni Ire ho tiživatl dolním výdělřinky všelijaké thé kapky olej íčky
val!" ozval e Karel "Nebojte so

aťávičky prášky mastě náplastěže lepšího krmiva nestává Užírá se jich ku
pranic a za nenou!"

krmení dobytka všeho druhu a my caruču (llastry) vodičky pilulky zkrátka vže

co do lékárny patří Třipravujl téi
rozličné mazání pro lidské neduhy l

Dopověděv směle vykročil Kare
la žádno nnó krmvi o Dodobnvmi uspokoiuhcími výsledky seŘ en

t JtVA za plot dívky ubírají se plase za(23-C- 5m

léčebniny pro domácí zvířata a vět- -
ním

1 im duem trenra iy na w pravé

féstování sena se vyplácí Lékfl Severových a jiných t z patent-Líc- h

mám též hojný výbě jakož I

barvy štětce olej na barvení i na atro--Po ficst roku vynášela farma o 200 akrech 2 míle od Fremont Neb

kem Cena větti kraim ky wx! měníte
Severova karbolová masf pro dohvtek

Trlmnary CjrWunl Ota' ''
hojí olř-nin- y apunobeno ehoiooutem neb

dlem íkrmbiiuti lntrk- - rány boláky hnl-- y

pukliny phnižěniny td Uť tuto oka-

mžití Miavt zapni iniiwii hnisaní H potui-rau- i

Cena "'"'' hVj"c-_- _

J(a rot-- J o litrhMkirkU-kirmit- oWkodwk

NM mToluJIlupowrtinlJeliiidiokžcho
kdol tiy y mé na tlizku avrm otalržetl ne-

mohl iojwin pokaWa hotov xiU(l Jclno-tll- v

na kaidoii adreu dobřw opatřen a --

pnkovantv I nUlržmi dotyen 1'eiof
Mlete tt prolh-dnictV4- bankovní fiuka-ik- y

na t hk-air- o neb Ni wlork pto%níto-ukázk- y

(money ord r aneb vo ni r iritro-vanr- m

Uky tekuté rku wen-- B

nutno trly udat! nejbWi ftprewi otlu-- - Ira-ik- y

a pilulky neb moat mohou Mlny byt

'{rVp prí knimikam ku prodeji mth Jeio

naliřim nejvělái proviat
Vyrábíte! a majitel

W F SEVERA
lrk) lekamik

2C a 2H—2i lve IHar Kapids Lu

'e zkrátka vse co v lékárně mívajítěrně do t g akru řistího vítřžku neíitaie zrast ceny pozemku Iie- -

Zvlásté velkou zásobu mám v&ech vétří roku stoupne cena pozemku o $25 na akru aneb přinášeli bude

"lile tamhle j býk!" okazuje

chlapec veliké zvíře jež vztyčilo
hlavu a divě měřilo kolem jdoucí

trpaslíky "ChyC jej Amidorel"

Amidor se rozběhl a zaštěkal ale

záhy stanul jako by ne byl rozmy-

slil Snad věděl že býkem není

žerta
"Jen na něho!" pobízí chlapec

--
Neboj "

cí kterých ae recepty připravují atiteli výtěžek 114 akru bez nějaké zvláštní námahy Jest to rovina
á podá vře oplotlno a za účelem urovnáni z&ležitoMI rodinnýcli musl jsou již z Cech anebo od doktorů zdej-

ších Dlouholetý cvik mně dal mnoui ta ihned prodaná bytí
Též máme při městě Arllncton kus pozemku o 80 akrech i kle- - hou zkuSenost a ta přišla a přijde

mnohým krajanům vbod — Zvláátníž při náležitém jednání mohl by chytrý člověk zbohatnouti Slušíte

prohlednout abyste to uznali Jlusim prodat a teze příčiny co itarostlivo8t věnuje receptům

OU A MASINDAmf TiZt& nn NedoDOVěděl DOftlednt slova u- -

Crakjr aKáraavážla mu v hrdle a na mtě nichXi% A M Edwardi Iremont NebSrn)


